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Cykliczne spotkanie kierownictwa Karpackiego i Śląskiego
Oddziału SG na Hali Mędralowej w Beskidzie Makowskim

Justyna Drożdż
08.12.2023

7 grudnia na Hali Mędralowej w Beskidzie Makowskim, na wysokości
1169 m n.p.m. odbyło się tradycyjne już spotkanie z kierownictwem
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej.

W odprawie wzięli udział Komendanci Karpackiego i Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej gen. bryg. SG Stanisław Laciuga oraz gen. bryg. SG Adam
Jopek. Obecni byli także ich zastępcy i kadra kierownicza obu Oddziałów.

Celem odprawy było omówienie działań związanych z ochroną granicy
państwowej, kontrolą ruchu granicznego oraz zapobieganiem i zwalczaniem
nielegalnej migracji na tzw. szlaku bałkańskim (w tym działań związanych z
Tymczasowym Przywróceniem Kontroli Granicznej na granicy polsko-
słowackiej).

Dodatkowo kadra kierownicza obu Oddziałów - w ramach doskonalenia
lokalnego - uczestniczyła w zajęciach terenowych. Poruszali się w
kolumnach w trudnych, zimowych warunkach atmosferycznych na
kilkukilometrowym odcinku w terenie górskim. W trakcie zajęć omówione
zostały zagadnienia z zakresu topografii terenu, udzielania pierwszej
pomocy osobom poszkodowanym, jak również zasad prowadzenia
korespondencji radiowej.

Następnie Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej  gen. bryg.
SG Stanisław Laciuga spotkał się z Komendantem Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej gen. bryg. SG Adamem Jopkiem, w rejonie znaku granicznego
90/III na polsko–słowackim odcinku granicy państwowej, który jednocześnie
jest najbardziej na północ wysuniętym punktem Słowacji. Miejsce spotkania
nie było przypadkowe, gdyż znajduje się na granicy województw
małopolskiego i śląskiego oraz równocześnie na granicy odpowiedzialności
służbowej obu Oddziałów. W trakcie spotkania poruszono aktualne i
przewidywane zagrożenia związane z nielegalną migracją w rejonie
służbowej odpowiedzialności. Omówione również zostały wspólne
przedsięwzięcia Karpackiego i Śląskiego Oddziału  SG w ramach wspólnych
działań wynikających z bieżących zadań, wytycznych i poleceń Komendanta



Głównego Straży Granicznej. Spotkanie wykorzystano również do
wzajemnego złożenia sobie życzeń i przełamania się opłatkiem z okazji
zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego 2024 roku. Opiekę
duchową zapewnił kapelan Śląskiego Oddziału SG ks. por. SG Artur Suska.

Wczoraj granica polsko-słowacka na odcinku od znaku granicznego nr 90/III
do znaku granicznego 90/III/7 była najbardziej zabezpieczona w czasie
Tymczasowego Przywrócenia Kontroli Granicznej.
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